aohne [...] lassen in Kurrent geschrieben.
bDer lateinischsprachige Text ist in lateinischer Schrift verfasst.
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tabellarius e Germania Romam commeabat, qui commentaria, lucubrationes,
eucyclicas, et alia id genus scripta non afferret ad urbem ita multa, ut omnia
propemodum germanicis rebus et libris redundarent. Accedebat ad haec multa-
rum novitatum rumor, quae isthic identidem factae sunt. Hinc intelligit quisque
per se, tantum librorum querelarum, novitatum omnia ut refellerentur volumen
exposcere: quod quidem si longissimi temporis spatium ab alio quoquam pos-
tulasset, multo certe magis postulavit a nobis, quos in hac rerum temporum-
que perversitate immensae fere premunt sollicitudines apostolici, quo fungimur,
ministerii. At nulli parcentibus labori licuit nobis tandem, favente Deo, hanc
responsionem absolvere, his adjunctam litteris, quae communis cum aliis con-
fratribus in causa, quam communem appellatis, quamque communi nomine
agitis, luculentissime vindicat agendi rationem, cum nostram, tum nunciorum
nostrorum: utpote quae disjectis procul erroribus locupletissima demonstra-
tione jus et potestatem ostendit, quae est apostolicae sedi a primis ecclesiae
saeculis ad haec usque tempora habendi nuncios stabili jurisdictione pollentes.
Plurimum equidem in te, venerabilis frater, et in tuis confratribus confidimus,
certique sumus, fore ut si vos metipsi nostra rationum momenta perpendatis,
non modo nihil allaturi sitis obstaculi apostolicis nunciaturis, sed qua praestatis
fide et justitia, eas obsequio, uti vos decet, colatis et ab aliorum aggressioni-
bus tueamini. Interim te, confratresque tuos, quantum in Domino possumus,
obsecramus, ne ecclesiam [76v] tantis afflictam aerumnis, novo nostro dolore
cumuletis, cui nihil accidere exitialius potest, quam ut membra adversus caput
praelientur. Tolle e medio novitates, ad quas vel nolentem te aliena malitia
deduxit restituens res in eum in quo erant statu, et factis probans eam, quam
erga matrem fovere observantiam affirmas, agnosce tandem jus illud, quod divi-
na institutione cum primatu ipso conjunctum est, ac colligatum, quod a nobis
abdicare non possumus, quodque subire nequit judicium comitiorum uti tribu-
nalis incompetentis, quemadmodum toties ab ipsis comitiis agnitum est. Firmo
nuntiaturarumjure manente, siquis in nunciaturas irrepsit abusus, nobis igno-
tus, ut in fine nostrae responsionis jam diximus, nos fidenter adi, venerabilis
frater, sive per litteras, sive per negotiorum gestorem, veluti toties natio jam
praestitit et ad nos referre ne graveris, qualis praecipue sit abusus in exercitio
solitarum facultatum invectus, relictis antiquis querelis, quibus opportune con-
sultum jam est, quaeque vel ab auctoribus ipsis desertae, vel ab imperatoribus,
et ab imperio fuerunt omnino despectae. Nos enim potestatem tuemur, non
potestatis abusum, nihilque habemus antiquius, quam ut tibi obsecundemus in
iis omnibus, quae justitia aut aequitate nitantur. Ingenuos hosce in te sensus
prae animo ferentes, apostolicam tibi gregique tuae curae concredito, benedic-
tionem peramanter impertimur. Datum Romae apud S(anta) Mariam Majorem
sub annulo piscatoris die XIV. novembris. MDCCLXXXIX. Pontificatus nostri.
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[85] Salzburg, 29. Dezember 1789